
Contacto

Teléfono 981745100
Fax 981746757
Correo Electrónico correo@cee.gal

Dirección Postal

C/ Domingo Antonio de Andrade, s/n
(15270) Cee España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021/C005/000009
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-08-2021
a las 12:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cee
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2zlrIXBH4GYSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de ahorro y eficiencia energética en las zonas de Gures y Ameixenda

Valor estimado del contrato 123.450,29 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 149.374,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 123.450,29 EUR.

Clasificación CPV
31527200 - Luces para alumbrado exterior.
45231000 - Trabajos de construcción de tuberías, líneas de comunicación y líneas de conducción eléctrica.
45233251 - Trabajos de repavimentación.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MONTAJES ELECTRICOS VIZCAINO, S.L.
NIF B15132046

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2zlrIXBH4GYSugstABGr5A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7f71dfc2-5c6e-4f9c-8a61-f211bd51bbac


Lugar

Casa do Concello de Cee

Dirección Postal

Rúa Domingo Antonio de Andrade, s/n
(15270) Cee España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 06/05/2021 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Precio de la oferta más baja 73.719,01 EUR.
Precio de la oferta más alta 112.910,01 EUR.

Ofertas recibidas 13
Número de ofertas recibidas de PYMEs 11

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 83.773,37 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 101.365,78 EUR.

Motivación

Motivación Ser a oferta máis ventaxosa no seu conxunto e que cumpre coas condicións extablecidas no Prego de
Cláusulas Administrativas
Fecha del Acuerdo 19/08/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita la notificacion de la
adjudicacion os licitadores

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/04/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/04/2021 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Prazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio del contrato
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=siqGDPc1KWGmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000007232450 |  2021-200167 | vie, 20 ago 2021 12:18:28:092 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
162675217118316866158722113901840341417 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=siqGDPc1KWGmq21uxhbaVQ%3D%3D

